
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОКРЕСТЬЯНОВСКАЯ СОШ» 

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА 
368809, с. Новокрестьяновское, ул. 50 лет Октября, 26 

Тел. 8 (928) 2845069; Email: mkoykres@mail.ru 

ОКПО 70501169; ОГРН 1040501098989; ИНН 0517000656/КПП051701001 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 

29.04.2023  № 89 

 

Об утверждении 

алгоритма действий персонала 

образовательного учреждения 

 

На основании постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов(территорий) 

Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», 

в целях обеспечения безопасного функционирования образовательного учреждения, 

своевременного обнаружения и предотвращения опасных проявлений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

Алгоритм действий персонала, обучающихся МКОУ «Новокрестьяновская СОШ» при 

совершении (угрозе совершения) преступления в форме вооруженного нападения, размещения 

взрывного устройства, захвата заложников согласно приложению 1. 

1.2. График проведения инструктажа по отработке алгоритма действий персонала МКОУ 

«Новокрестьяновская СОШ»  при совершении (угрозе совершения) преступления в форме 

вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, согласно 

приложению 2; 

1.3. График проведения практических занятий по модели действий нарушителя и алгоритм 

действий персонала МКОУ «Новокрестьяновская СОШ» согласно приложению 3. 

2. Ответственным обеспечить своевременное проведение инструктажей и отработку 

проведения практических занятий. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Бабенко С. Г., заместителя директора по УВР. 

 

 
 

mailto:mkoykres@mail.ru


Приложение 1 

к приказу 

от 29.04.2023 №89  

 

 

АЛГОРИТМЫ 

действий персонала образовательной организации, 

работников частных охранных организаций и обучающихся 

при совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного 

нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также 

информационного взаимодействия образовательных организаций 

с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 29.04.2023 №89  

 

График проведения инструктажа 

по отработке алгоритмов действий персонала образовательной организации, 

работников частных охранных организаций и обучающихся при совершении 

(угрозе совершения) преступления в форме вооруженного нападения, размещения 

взрывного устройства, захвата заложников. 
Месяц 

проведения 
Категория персонала Ответственные за проведение 

Сентябрь Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся 

 

Классные руководители 

Октябрь Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся 
Классные руководители 

Ноябрь Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

Обучающиеся Классные руководители 

Декабрь Работники образовательного 
учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

Обучающиеся Классные руководители 

Январь Работники образовательного 
учреждения 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся Классные руководители 

Февраль Работники образовательного 
учреждения 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся Классные руководители 

Март Работники образовательного 
учреждение 

заместитель директора по УВР 

 Обучающиеся  Классные руководители 

Апрель Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся Классные руководители 

Май Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 

 
 

Обучающиеся Классные руководители 

Июнь-Июль Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

Август Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

  

  



                                                                                                                                               Приложение 3 

к приказу 

от 29.04.2023 №89  

 

 

График проведения практических занятий 

Типовой модели действий нарушителя 

и Типовой алгоритм действий персонала образовательной организации 

 
Месяц 

проведения 
Категория персонала Ответственные за проведение 

Сентябрь  

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 
 

 

Декабрь  

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 
 

 

Март  

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 

 

Июнь  

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 
 

 



                                                                                                                                                Приложение 4 

   к приказу 

   от 29.04.2023 №89  

 

 

График проведения инструктажа 

по отработке алгоритмов действий персонала образовательной организации, работников 

частных охранных организаций и обучающихся при совершении (угрозе совершения) 

преступления в форме вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата 

заложников. 

Месяц 
проведения 

Категория персонала Ответственные за проведение 

Сентябрь Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся 

 

Классные руководители 

Октябрь Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся 
Классные руководители 

Ноябрь Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

Обучающиеся Классные руководители 

Декабрь Работники образовательного 
учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

Обучающиеся Классные руководители 

Январь Работники образовательного 
учреждения 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся Классные руководители 

Февраль Работники образовательного 
учреждения 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся Классные руководители 

Март Работники образовательного 
учреждение 

заместитель директора по УВР 

Апрель Обучающиеся  Классные руководители 

Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

Май Обучающиеся Классные руководители 

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 

 

Июнь-Июль Обучающиеся Классные руководители 

Август Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

 Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 



                                                                                                                                              Приложение 5 

к приказу 

от 29.04.2023 №89  

 

 

График проведения практических занятий 

Типовой модели действий нарушителя 

и Типовой алгоритм действий персонала образовательной организации 

 
Месяц 

проведения 
Категория персонала Ответственные за проведение 

Сентябрь  

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 
 

 

Декабрь  

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 
 

 

Март  

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 

 

Июнь  

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 
 

 



Приложение 6 

от 29.04.2023 №89  

 

График проведения инструктажа 

по отработке алгоритмов действий персонала образовательной организации, работников 

частных охранных организаций и обучающихся при совершении (угрозе совершения) 

преступления в форме вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата 

заложников. 

Месяц 
проведения 

Категория персонала Ответственные за проведение 

Сентябрь Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

               Обучающиеся  

Классные руководители 

Октябрь Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся 
Классные руководители 

Ноябрь Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

Обучающиеся Классные руководители 

Декабрь Работники образовательного 
учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

Обучающиеся Классные руководители 

Январь Работники образовательного 
учреждения 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся Классные руководители 

Февраль Работники образовательного 
учреждения 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся Классные руководители 

Март Работники образовательного 
учреждение 

заместитель директора по УВР 

 Обучающиеся  Классные руководители 

Апрель Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

Обучающиеся Классные руководители 

Май Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 

 

Обучающиеся Классные руководители 

Июнь-Июль Работники образовательного 

учреждения 

 

заместитель директора по УВР 

Август Работники образовательного 
учреждения 

 

заместитель директора по УВР 



                                                                                                                                                Приложение 7 

к приказу 

от 29.04.2023 №89  

 

 

График проведения практических занятий 

Типовой модели действий нарушителя 

и Типовой алгоритм действий персонала образовательной организации 

 
Месяц 

проведения 

Категория персонала Ответственные за проведение 

Сентябрь  

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 
 

 

Декабрь  

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 
 

 

Март  

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 

 

Июнь  

Работники образовательного 

учреждения 

заместитель директора по УВР 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


	АЛГОРИТМЫ

